
 
ÚNOR 2016                   27. ROČNÍK                         CENA 10 Kč 

 

 

 

 

 
Alespoň na chvíli byla zima bílá. 

 

 

 

 
 

 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 1158 

Redakční rada: David Šašek, Helena Janotová, Vladimír Kučera, Pavel Kučera, Petr Janota, 

Vladislava Stránská, Věra Šichtová, Michaela Menčíková, Pavla Tomšů 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz, http://www.facebook.com/MestoDestna  

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 2 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení spoluobčané, 

lednové počasí nám přineslo alespoň na chvíli zimní počasí a mohli jsme 

si užít sněhu a ledu, konec ledna byl již opět spíše jarním a my jsme pro 

vás připravili měsíční aktuality v našem zpravodaji.  

 

Sám jsem si pro vás připravil informace z veřejného zasedání 

Zastupitelstva města Deštná, které se v měsíci lednu uskutečnilo v pondělí 25. ledna. Na 

programu bylo 8 bodů, vybral jsem některé z nich: 

Pozemky Agra Deštná – na prosincovém zasedání byl schválen záměr uzavřít dodatek 

k nájemní smlouvě. Tento dodatek byl následně vyvěšen na úřední desce tak, aby mohl být 

na lednovém zasedání schválen. Dodatek mění nájemní cenu na 3.000 Kč/ha/rok. 

Dotace – informoval jsem o podaných dotacích na Jihočeském kraji, o neúspěšné dotaci na 

ošetření a záchranu javoru u „pivní stezky“, schválili jsme podání dotace u ČEZ v titulu 

Oranžové hřiště na rozšíření sportovišť o pétanque, badminton a ping-pong.  

Bytové hospodářství – informovali jsme o některých dlužnících na nájmu či médiích 

spojených s nájmem bytu. Všem, kteří měli jakýkoliv nedoplatek, bylo schváleno 

prodloužení smlouvy pouze do 31.3.2016, u ostatních do 31.1.2017. 

Ostatní informace ze zasedání najdete na webových stránkách města nebo na MěÚ. 

 

  David Šašek, DiS. – starosta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu  Jiřímu  K a d e ř á b k o v i   z Deštné 

Panu  Karlu   L i š k o v i      z Deštné 

Paní  Miluši   S r b o v é      z Lipovky 

Panu  Jiřímu   S t e j s k a l o v i   z Lipovky 

Paní  Ivetě   B u š t o v é      z Deštné 

Paní  Ivaně   M e l z o c h o v é   z Deštné 

Panu  Karlu   Š a m a l o v i     z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U P O Z O R N Ě N Í   M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U 
 

Roční poplatek za odpady musí být zaplacen do 15. února: 

- poplatek 600 Kč/osoba s trvalým pobytem v Deštné a Lipovce 
 

Roční poplatek za odpady musí být zaplacen do 15. března 

- poplatek 600 Kč/nemovitost ročně (rekreační objekt) 
 

Roční poplatek za psy musí být zaplacen do 31. března: 

- poplatek 200 Kč/1 pes (každý další pes 300 Kč) 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 3 - 

- poplatek 50 Kč/1 pes (každý další pes 75 Kč) pro důchodce 
 

Poplatky lze platit i převodem na bankovní účet číslo: 0600434339/0800, variabilní symbol 

je číslo popisné. Známku je možno po zaplacení vyzvednout na městském úřadě.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STATISTIKA ZA ROK 2015 
 

K 1.1.2015 měla Deštná 736 obyvatel a Lipovka 37 obyvatel, dohromady 773. 

K 31.12.2015 měla Deštná 741 obyvatel a Lipovka 34 obyvatel, dohromady 775.  
 

V roce 2015 se narodilo v Deštné 9 dětí: 

Eliška Melišíková, Emma Trejbalová, Adam Lašťovka, Jáchym Bušta, Kryštof Kolář, 

Samuel Šmíd, Alžběta Sinerová, Natálie Szutová, Laura Tomšů. 
 

Přistěhovalo se: 19 občanů   Odstěhovalo se: 17 občanů  
 

Navždy nás opustilo 9 občanů: pan Václav Štěpánek, pan Vlastimil Závodný, paní Marie 

Buštová, paní Emilie Kvapilová, paní Vlasta Bernardová, paní Jana Petrů, paní Marie 

Hrdličková, paní Anna Musilová, paní Věra Kruntorádová. Zůstanou v naší paměti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ANO si řekli v obřadní síni městského úřadu Michal Kniř a Hana Placrová z J. Hradce 

v sobotu 23.1.2016. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 
 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v únoru otevřeno v sobotu 27.2.2016, mimo 

tuto dobu je odpad možné odevzdat po zavolání na telefon 607 937 291 – Pavel Kučera.   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 4 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a 

také do kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. 

Termíny svozu bioodpadu v zimních měsících: pátky 19.2., 18.3. dopoledne. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u sběrného místa, u zadního vchodu do KD a u 

mostu v ulici Stránská. Nově jsou nádoby rozmístěny u těchto kontejnerových stání: 

ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U Hřiště, u Rybárny, náměstí pod 

kašnou, výjezd na Č. Lhotu, v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další 

různé kovové předměty nacházející se v domácnosti. 
 

Výpis prací technického úseku města Deštná v lednu 2016: 

Ve zdravotním středisku byly předělány rozvody teplé vody do jednotlivých ordinací, 

nově již má každá ordinace samostatně svůj bojler umístěný co nejblíže u své ordinace, tak 

aby teplá voda v ordinaci tekla téměř okamžitě. 

V čp. 61 byly vyměněny vchodové dveře do leteckého muzea a také do domu, kde se 

nachází knihovna a kadeřnictví. 

V KD Lipovka se začaly dělat postupné opravy omítek a maleb ve třech místnostech, které 

se nacházely v nejhorším stavu.  

Mimo tyto výše uvedené práce probíhá pravidelná údržba města Deštná a Lipovky (úklid 

veřejných prostranství, úklid chodníků, úklid lesa, údržba vodovodu a kanalizace a další).  

 

Tlaková kanalizace v ulici Stránská a Světecká 

Začátkem roku 2016 budou zahájeny práce na stavbě tlakové kanalizace v ulicích Stránská 

a Světecká. V průběhu stavby, která bude probíhat přibližně 7 měsíců, žádáme občany o 

respektování zákazů vjíždění do prostorů stavby, zvýšení obezřetnosti při procházení 

stavby kolem právě připojovaných nemovitostí a pochopení různých omezení, které jsou 

spojené s takto velkou stavbou. Majitele nemovitostí, kteří budou připojováni, žádáme o 

co nejužší spolupráci se stavební firmou popř. s Městským úřadem Deštná.  

V nejbližší době dostanou majitelé připojovaných nemovitostí dopis o stavební 

připravenosti k připojení čerpacích stanic. V případě jakýchkoliv dotazů volejte nebo se 

zastavte pro bližší informace na MěÚ Deštná. 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

Palivové dřevo 

Město Deštná průběžně dodává palivové dřevo a z tohoto důvodu prosíme zájemce 

(pravidelné i nové) o aktualizaci jejich objednávek na rok 2016.  

Ceny palivového dřeva pro rok 2016 jsou stejné jako loni, a to:  

Měkké dřevo (smrk, modřín, borovice, topol, lípa atd.)    750 Kč/prm 

Tvrdé dřevo  (buk, dub, bříza, javor, jasan, atd.)      950 Kč/prm 

Doprava                      150 Kč 

Dřevo je dodáváno v 1m polenech, prm = prostorový metr skládaný. 

Ceny jsou již s DPH. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera. 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Leden utekl jako voda a najednou je tu poslední zimní měsíc a s ním i 

poslední možnost v klidu si přečíst nějakou hezkou knihu. Jaro už pomalu 

začíná klepat na vrata, práce na zahradách a polích nás opět plně pohltí a tak 

neváhejte a využijte poslední šanci si v klidu sednout ke knize. Jak už jsme 

psaly v minulém čísle, máme v knihovně vánoční nadílku nových knih pro 

děti i dospělé, které stojí za přečtení. Přijďte a posuďte sami. 

Zde je malá ukázka: 

 

Besedy v knihovně 

Vrátím se ještě do minulého měsíce a to s pochvalou. V polovině ledna nás opět navštívily 

děti ze školní družiny. Chodí sem pravidelně každý měsíc a pokaždé si povídáme o něčem 

jiném. Někdy čteme pohádky, jindy hledáme rýmy, povídáme si o autorech a ilustrátorech, 

učíme se vyhledávat knihy v regálech. Tentokrát jsem se rozhodla, že si je trochu prověřím 

/to víte, učitelka/. A byla jsem nesmírně potěšena z toho, co si děti pamatují. V malém 

knihovnickém kvízu obstáli všichni. Všechny zúčastněné tímto chválím a těším se na další 

setkání. Krom toho mám radost z toho, že setkávání v knihovně děti baví a docela rády 

sem chodí. Některé z dětí se i zaregistrují a stávají se našimi čtenáři. Ale úplně největší 

radost mám z toho, že i v dnešní přetechnizované době si chodí půjčovat knížky a chtějí 

číst. /Liš/ 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Upomínka 

Někteří čtenáři zapomněli, že mají z knihovny půjčeny knihy delší dobu. Prosíme, 

podívejte se a vypůjčené knihy vraťte. Žádáme tímto i studenty, kteří si půjčují knihy na 

povinnou četbu, aby je vraceli ihned po přečtení, neboť na tyto knihy čekají další, kteří 

mají stejnou povinnou četbu. Upomínáním vznikají náklady a určitě by se vynaložené 

prostředky daly využít lépe. 

 

V knihovně máme nové a výraznější rozřaďovače, které nám zakoupilo město. Nejen, že 

se v knihách budete lépe orientovat, ale i v regálech pěkně vypadají.  

LiSt 

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Aktuálně 

 

Také v měsíci lednu nebyla jednotka SDH Deštná povolána 

k žádnému zásahu. Členové jednotky se věnovali údržbě výstroje a 

výzbroje a teoretické přípravě na téma bezpečnost a ochrana zdraví při 

zásahu. 

 

Členové Sboru dobrovolných hasičů Deštná srdečně děkují všem 

návštěvníkům plesu, sponzorům a přispěvatelům za dary a podporu 

naší činnosti. O tom, že Hasičský ples má v Deštné opravdu silnou tradici svědčí i níže 

otištěná pozvánka z roku 1936. Věříme, že s vaší podporou se nám tuto tradici podaří 

zachovat i do budoucna. 

 

 
 

Členové SDH Deštná Vás tímto zvou na „Vepřové hody“, které se budou konat v sobotu 

6.2.2016 od 11 hodin v hasičárně. Budou připraveny různé dobroty i něco na zapití. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 7 - 

(Jan) 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

Prospěch a chování - školní rok 2015-2016 

        
Prospěch 

I. 

pololetí 
Chování 

I. pololetí 

I.st. II.st. celkem 

Průměr ZŠ 1,48 pochvala 13 4 17 

Průměr I.st. 1,37 napomenutí TU 11 8 19 

Průměr II.st. 1,67 důtka TU 5 2 7 

Celkem žáků 92 důtka ŘŠ 0 2 2 

Prospěli s vyznam. 49 2 0 0 0 

Prospěli  38 3 0 0 0 

Neprospěli 5 

    Nedostatečné 7 Mgr. František Poslušný 

 

Kam patřím 

V letošním školním roce jsme se se žáky 1. až 4. třídy přihlásili do projektu „Kam patřím“, 

který byl vyhlášen Českobudějovickou diecézí. Děti za pomocí svých učitelů vypracují 

čtyři pracovní listy, ve kterých se seznámí s historií a okolím Deštné. Vyplněné listy 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 8 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

odešleme do Českých Budějovic a zpětně dostaneme indicie k další práci. První list, který 

jsme již vyplnili, se týkal kostela v Deštné. Při této příležitosti jsme se zde byli podívat na 

jesličky a poslechli jsme si vyprávění pana PhDr. T. Horyny, za což mu děkujeme. 

Mgr. Hana Böhmová 

 

Příprava dětí na zápis do I. třídy 

Ve středu 13. ledna se přišli předškoláčci z naší mateřské školky podívat za dětmi do 1. a  

2. třídy základní školy. Předškoláci si s námi zazpívali, popovídali, prohlédli si třídu, kam 

půjdou 22. ledna k zápisu do 1. ročníku. Děti si navzájem vyrobily dárečky. Všem 

předškolákům přejeme, aby se jim u zápisu a i nadále v naší škole líbilo. 

Mgr. Hana Böhmová 

 

18. ledna se v Jindřichově Hradci konalo Okresní kolo dějepisné olympiády. Naši školu 

reprezentovala Bára Šlajchrtová z VIII. třídy.  V náročné konkurenci dalších 25 soupeřů ze 

základních škol a víceletých gymnázií se vůbec neztratila -  zařadila se mezi úspěšné 

řešitele a obsadila vynikající 9. místo. Blahopřejeme!   

Mgr. H. Tomšů 

 

Zápis žáků do I. třídy 

V pátek 22.1.2016 se na naší škole uskutečnil zápis dětí do I. třídy. Děti ukázaly, co 

všechno umí. Přednášely, zpívaly, počítaly, malovaly, poznávaly barvy, ovoce a pohádky 

podle obrázků. Celkem k zápisu přišlo 16 dětí, z toho 7 chlapců a 9 děvčat. U zápisu bylo 

9 dětí z Deštné, 2 ze Březiny a po jednom z Jižné, Červené Lhoty, Rosičky, Chotěmic a 

Chválkova. Na památku si děti odnesly pamětní list a omalovánky.  

Přejeme budoucím prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo.  

              Mgr. Hana Böhmová 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 

Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena 

jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na skladbu a vyváženost 

stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní stravu. V případě 

jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; vedoucí ŠJ - 

384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 

 

JÍDELNÍ LÍSTEK ÚNOR 2016 

 
  1.2.  PO    Vločková       Čevapčiči, brambor, hořčice, cibule, čaj (obsahuje 1,3) 

  2.2.  ÚT    Hovězí          Hov. maso vařené, rajská omáčka, knedlík, čaj (obsahuje 1,3) 

  3.2.  ST    Z vaj. jíšky    Hrachová kaše, dušená šunka, chléb, okurk. Salát (obsahuje 1,3)  

  4.2.  ČT    Čočková       Vepř. maso na zelenině, rýže, čaj (obsahuje 1,3)     KNEDLÍK 

  5.2.  PÁ    Přidělaná      Bramborové šišky s mákem, mléko (obsahuje 1,3,7) 

 

  8.2.  PO    Květáková     Vepř. krkovice pečená, bramb. knedlík, zelí, čaj (obsahuje 1,3) 

  9.2.  ÚT    Hrachová      Vepř. maso po italsku, těstoviny, čaj (obsahuje 1,3) 

10.2.  ST    Pórková        Plněná treska, brambor, mrkvový salát (obsahuje 1,3,4) 

11.2.  ČT    Krupicová     Vepř. kýta na smetaně, knedlík, čaj  (obsahuje 1,3,7,9)  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 9 - 

12.2.  PÁ    S játr. rýží      Špenát, brambor, vař. vejce, čaj (obsahuje 1,3,7) 

 

15.2.  PO   Rajská    Vepř. maso na žampionech, těstoviny, čaj (obsahuje 1,3)   KNEDLÍK 

16.2.  ÚT   Kapustová    Smažený vepř. řízek, bramb. salát, čaj (obsahuje 1,3,7,9) 

17.2.  ST   Rybí              Mexický guláš, knedlík, čaj (obsahuje 1,3,4)  

18.2.  ČT   Fazolová       Kuřecí plátek, dušená zelenina, brambor, čaj (obsahuje 1,3,7)  

19.2.  PÁ   Zelná            Jihočeské rizoto s hráškem, zel. salát, čaj (obsahuje 1,3,4,7) 

 

22.2.  PO   Bramborová  Krůtí kostky s červenou fazolí, rýže, čaj (obsahuje 1,3,9)    KNEDLÍK 

23.2.  ÚT   S kapáním    Hov. maso na česneku, bramb. kaše, okurka, čaj (obsahuje 1,3,7,9) 

24.2.  ST   Brokolicová    Bratislavské vepř. plecko, knedlík, čaj (obsahuje 1,3,7) 

25.2.  ČT   Z mích. luštěnin  Sekaná pečeně, brambor, obloha, čaj (obsahuje 1,3) 

26.2.  PÁ   Boršč     České buchty, kakao (obsahuje 1,3,7) 

 

29.2.  PO   Hrášková       Kuřecí nudličky po čínsku, rýže, čaj (obsahuje 1) 

 

Seznam alergenů:  

1 OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK    6 SÓJOVÉ BOBY  

2 KORÝŠI             7 MLÉKO 

3 VEJCE              8 SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY)  

4 RYBY              9 CELER 

5 PODZEMNICE OLEJNÁ (ARAŠÍDY) 

Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 

      

Co se dělo v lednu u nás v MŠ 

 

Měsíc leden probíhal v mateřské škole ve znamení zimy. Velmi se nám líbil sníh, ze 

kterého měly děti ohromnou radost a užívaly si ho při pobytu venku, a to ke koulování, 

vyšlapávání cestiček, určování stop zvířat. Holčičky a kluci se seznámili s vlastnostmi 

sněhu/vody. Na vycházkách jsme pozorovali zimní krajinu, hovořili o znacích zimy, 

počasí, přírodních jevech a zimních sportech. Doplňovali jsme zrníčka do krmítka na 

školní zahrádce, povídali jsme si o životě zvířat v zimě, především pak ptáčků. 

 

6. ledna jsme si s dětmi připomněli krásnou tradici Tří králů.   

 

Ve třídách se děti seznamovaly s pohádkami o zimě - např. O dvanácti měsíčkách, 

Sněhurce, O rukavičce nebo Sněhové královně. S těmito pohádkami měly děti prostor pro 

svou seberealizaci a zdokonalování svých dovedností. 

 

„Brzy jako školáci, sejdeme se v lavici.“ Děti předškolního věku se pilně připravovaly na 

zápis do 1. třídy ZŠ. Předškoláci navštívili první a druhou třídu. Školáci jim předvedli, co 

se již naučili a vzájemně si děti předaly dárečky, které si vyrobily.  

Dne 22. ledna se u nás v Deštné konal zápis do první třídy ZŠ, od nás z MŠ k němu 

dorazilo celkem 15 dětí. 

 

Lednové akce:  

 divadélko Šikula 

 návštěva jesliček u Buštů, Kotyzů 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 10 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 každé pondělí – výuka anglického jazyka 

 každé úterý – plavecký výcvik 

 20. ledna zahájen již druhý kurz bruslení, který má celkem 10 lekcí 

 logopedické poradenství 

Učitelky z MŠ 

 

   
 

    
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 11 - 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 12 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Měsíc 

Únor 2016 

06.02.2016 sobota   

19.02.2016 pátek 

Březen 2016 

05.03.2016 sobota 

19.03.2016 sobota 

27.03.2016 neděle 

Duben 2016 

15.04.2016 pátek 

Místo 

 

KD Deštná 

KD Deštná 

 

KD Deštná 

KD Deštná 

KD Deštná 

 

KD Deštná 

Akce 

 

Karneval a Maškarní merenda 

Zemědělský bál 

 

Divadelní večírek 

Myslivecký večírek  

Velikonoční zábava 

 

Brutus 

Kulturní kalendář bude pravidelně doplňován. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 
 

Farní společenství děkuje  

všem sponzorům a dárcům,  
kteří přispěli do tomboly Farního plesu. 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 14 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

LEDEN V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 
 

    Každý začátek nového roku je pro náš Klub pomyslnou 

startovací čarou pro zahájení prací na renovaci a rozšíření 

stávajících expozic deštenského Leteckého muzea. Nejinak tomu bylo i letos.  

     Plánů na změny v expozicích je hned několik. Důležité bylo prvotní setkání celého 

klubového týmu v prostorách Leteckého muzea a nastínění koncepce jeho dalšího rozvoje. 

Této pracovní schůzky v sobotu 16. ledna se zúčastnil také starosta Deštné David Šašek. 

Společně jsme prošli nejen všechny expozice, ale s výhledem do nedaleké budoucnosti 

jsme řešili také možnost rozšíření muzea o přístavbu menší haly či zvětšení prostory 

v zadním traktu objektu. Šlo prozatím jen o prvotní myšlenku, její realizace by však 

výrazně napomohla získání nových výstavních prostor například pro umístění vojenských 

či sportovních letounů, které máme přislíbeny.  

     Během ledna jsme začali pracovat na přeměně expozice 153. záchranného praporu 

Jindřichův Hradec na válečný zákop z let 1914 - 1918. V posledních týdnech jsme totiž 

získali řadu zajímavých exponátů, které by měly návštěvníkům připomenout „válku našich 

dědů a pradědů“. Postupně také pracujeme na vytvoření menší expozice věnované jedné 

z nejvýznamnějších československých válečných operací II. světové války, atentátu na 

říšského protektora R. Heydricha, který provedli v Praze naši stateční parašutisté 

27. května 1942. I když vám možná připadají obě výše uvedená témata „neletecká“, 

dovoluji si vám oponovat. Řada našich vojáků, včetně válečných letců, totiž měla osobní 

či rodinné vazby na události z Velké války 1914 - 1918 a právě toto období s končícím 

konfliktem umožnilo 28. října 1918 vznik samostatného Československa. Krátce na to 

vzniká naše samostatná profesionální armáda. Na svět přichází budoucí vojáci, kteří jsou 

vychováváni k vlastenectví, což stovky z nich dokázali svým hrdinstvím během II. světové 

války na nejrůznějších bojištích. Nezapomínejme tedy na období z před více než sto lety, 

které začalo výrazně formovat dějiny naší budoucí vlasti.  

     Konkrétním příkladem skutečného vlastenectví bylo vyprávění pana podplukovníka 

Jiřího Kafky, který ve dnech 22. a 23. ledna 2016 navštívil Jindřichův Hradec. Besedu 

nazvanou „Životní příběh pplk. Jiřího Kafky“ uspořádal jako hlavní pořadatel náš Klub 

historie letectví, který do města nad Vajgarem pozval jedno z nejstarších dětí Sira 

Nicholase Wintona J. Kafku. Ten se, v doprovodu své životní partnerky Heleny 

Machačové, nejprve setkal se studenty Gymnázia V. Nováka, od 18 hodin pak 

v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka se zájemci o historii holocaustu a letectví. 

Bezmála sto deset lidí si vyposlechlo poutavý příběh Jiřího Kafky, který v předválečném 

období se svými rodiči a bratrem Felixem často navštěvovali rodinu své chůvy ve Žďáru u 

Nové Včelnice. Koncem června 1939 pak s bratrem odjel díky N. Wintonovi do Velké 

Británie. Zde se nejprve učil anglicky, navštěvoval střední školu, po dosažení plnoletosti 

v roce 1942 vstoupil do naší zahraniční armády. Posléze byl vybrán k letectvu (RAF), 

absolvoval řadu odborných kurzů, včetně výcviku na Bahamách. Poté létal až do konce 

II. světové války u 311. čs. bombardovací perutě jako střelec - radaroperátor. Po válce 

zůstal v Československu pouze krátký čas, vrátil se do Velké Británie, kde žil se svojí 

rodinou až do 90. let minulého století. Nyní žije v Praze. Jsme rádi, že akce vzbudila u 

posluchačů velký zájem. Není totiž mnoho příležitostí osobně potkat muže, který odešel 

jako dítě z hitlerovci porobené vlasti do zahraničí a po šesti letech se vrátil mezi 

spojeneckými vojáky na straně vítězných mocností.  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 15 - 

     Jak jsem se již zmínil v úvodu textu, od ledna budou v Leteckém muzeu Deštná 

probíhat každou sobotu klubové brigády na úpravě a rozšíření zdejších aviatických 

expozic. Výsledek naší práce snad bude natolik zajímavý, že do muzea opět přiláká tisíce 

zájemců nejen z České republiky, ale i ze zahraničí.  

     Máte-li zájem dozvědět se víc o činnosti našeho Klubu historie letectví, pak navštivte 

webové stránky: khl-jhradec.cz.  

     Hodně zdraví a pozitivní energie po celý únor, vám přeje  

Vladislav Burian 

 
Foto 1: Pracovní schůzka členů Klubu historie letectví Jindřichův Hradec se starostou 

města Deštná Davidem Šaškem. (Foto: Vladislav Burian, sobota 16. ledna 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 2: Jiří Kafka a Helena Machačová na besedě v konferenčním sále Muzea 

Jindřichohradecka. (Foto: Michael Šafránek, pátek 22. ledna 2016)  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 16 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Milí čtenáři, 

v době, kdy tento vzpomínkový článek píši, je ještě měsíc leden, tedy mocný mrazivý 

muž, který chrání přírodu pokrývkou sněhu a dohlíží na její odpočinek. Tak praví 

vyprávění o dvanácti měsíčkách. I když v posledních letech zimní počasí přináší spíše déšť 

a teploty nad nulou, stále se udržují mezi pamětníky vzpomínky na vysoké závěje a mráz i 

na zachumlané postavy, které vždy rády přicházely do svých domovů neb k sousedům se 

ohřát a vyslechnout nějaké zajímavé starodávné příběhy. I dnes nemusí lidé sedět stále u 

televize neb počítače a mohou si vyzkoušet u kamen kouzlo zimy vyprávěním, zpěvem 

neb čtením našich krásných pohádek, a tak s těmito zvyky seznámit i dnešní, úplně jinak 

založené naše děti. 

Tak tedy vzpomeneme na vzácný měsíc prosinec, který se u mnoha lidí obrátí vždy 

v honbu za nákupy nadměrného množství jídla a většinou i nesmyslných dárků. 

Nejhezčí je vždy setkání s celou rodinou a vzájemná láska, kterou jsou lidé schopni 

druhému darovat. Je i mnoho lidí, kteří už nikoho nemají, a tak tiše vzpomínají na své 

mládí a na dobu, kdy jejich rodina ještě existovala celá. 

V Deštné v kostelíčku sv. Jana Křtitele se snažíme udržovat tyto vánoční zvyky. Tentokrát 

jsme ozdobili vysoký vánoční strom, vystavili na oltář betlémy a andílky a 26.12. 

v 15 hodin jsme zde uskutečnili hudební setkání. 

Ten den bylo moc pěkné počasí, přijelo několik návštěvníků z Prahy, J. Hradce, 

Litomyšle, Horní Radouně, ale celkem nás bylo dosti málo, což byla škoda, protože 

vánoční atmosféra v tomto historickém prostředí byla velmi pěkná. 

Den před koncertem jsem poskytla, dle dohody s MěÚ Deštná, do rozhlasu České 

Budějovice krátkou informaci o kostelíčku sv. Jana Křtitele, Svatojánských lázních a 

zdejších koncertech od r. 2003. Zřejmě byla krátká doba pro rozhodnutí se k návštěvě 

koncertu i historického objektu. 

Program byl zajímavý. Předvedli jsme několik zimních básní a vánočních písní. Krásná 

byla a všem se moc líbila paní Jaruška Divišová, která vystupovala v dobových 

šlechtických šatech jako hraběnka Františka Slavatová a vyprávěla ve staročeštině o životě 

v lázních „Svatý Jan“ i o kostelíčku sv. Jana Křtitele. Paní Daniela Vrňáková přednesla 

vlastní báseň a zazpívala několik pěkných písní. Eva Kadlecová zazpívala známou píseň 

„Chtíc aby spal, tak zpívala“, kterou složil skladatel a varhaník z J. Hradce Adam Michna. 

Také zazpívala na přání česky a německy píseň „Tichá noc“ (Heilige Nacht) a další 

koledy, ke kterým se připojili i návštěvníci. 

Velmi se všem líbila krásná osmiletá holčička Madlenka Kolářová, která vypadala jako 

andílek se svými blond kadeřavými vlásky. Když zazpívala zpaměti v latinském jazyce a 

ve vysoké tónině starou píseň z r. 1790 od abbého Boderise „ADESTE FIDELES“, potlesk 

byl obrovský. Děkujeme Madlence ještě dodatečně. 

Další holčička, jen šestiletá, která se též vůbec nebála vystoupit, byla Johanka z Plzně. 

Přezpívala zpaměti několik koled a nechtěla se nechat přerušit. Tato holčička přijela 

z Plzně s rodiči až ke konci koncertu a tak jsme ještě pro ně vyprávěli o slavných našich 

svatojánských lázních, kostelíčku i Deštné a Červené Lhotě. To už se blížila 17. hodina, 

světýlka svíček se rozlévala po ztemnělém kostelíčku a ta vytvářela tajemnou atmosféru. 

Vzpomněla jsem si na našeho prvního vedoucího sboru sv. Jana Křtitele pana Karkulína, 

který nám řekl jednou, když též přišlo méně lidí, že každá chvíle v životě je nenávratná a 

abychom s láskou vystoupili i pro několik málo návštěvníků, kteří si toho budou vážit a 

jejich děti budou s nimi dlouho vzpomínat. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 17 - 

Na závěr jsme všichni vstali a zazpívali starodávnou píseň „Narodil se Kristus Pán“. 

Někteří lidé, kteří šli jen na procházku okolo kostelíčka, už jen nahlédli dovnitř a litovali, 

že nepřišli dříve. 

Ve dnech 25. – 27.12. jsme otevírali kostelíček přes mřížoví k nahlédnutí. Zastavilo se zde 

několik aut i pěších. Na koncertě jsme si popřáli vzájemně vše dobré do nového roku a 

přáli si, aby tato romantická setkání v kostelíčku nezanikla. 

Někteří návštěvníci projevili zájem a přání, aby byl vnitřek kostelíčku s krásným 

vánočním stromem dodatečně vyfotografován a uveřejněn v našem deštenském 

zpravodaji. To je tedy vše o našem vánočním koncertě. 

Slíbené vyprávění z mládí o zvířátkách v lázních uvedu v březnu, kdy už se budeme těšit 

na jaro. 

Na úplný závěr bych ráda uvedla poděkování 

občanskému sdružení ROSKA z Jindřichova 

Hradce. S těmito postiženými vážnou nemocí 

roztroušenou sklerózou náš hudební soubor sv. 

Jana Křtitele spolupracoval od roku 2008. Já jsem 

se těchto akcí ujala, protože můj bratr Karel 

Kadlec onemocněl touto nemocí v 19 letech a bylo 

mu líto, že už nemohl hrát na housle a kytaru jako 

dříve a tak jsem vzpomínala na něho, jak by s námi 

též rád hrál. 

Se sdružením ROSKA jsme zorganizovali osm 

krásných koncertů v J. Hradci v kapli sv. Máří Magdaleny a v Muzeu Jindřichohradecka. 

Také jsme postižené zvali na naše koncerty a vystoupení v Deštné v kostelíčku v Lázních. 

Nejvíce se jim líbilo divadelní představení „Sen noci svatojánské ve svatojánských 

lázních“ a divadelní hra „Svatyně nad pramenem“ od Bedřicha Kamarýta. Všichni si též 

pochvalovali bezbariérový vstup do kostelíčka pro vozíčkáře z boční strany kostelíka. 

Společně jsme též připravili výstavu obrazů a fotografií i jiných výtvorů v galerii 

„Inspirace“ v J. Hradci. Vystavovali zde Roskaři a naši výtvarníci z Deštné a okolí. Též 

jsme zorganizovali pro naše přátele z Rosky návštěvu divadla na zámku Červená Lhota, 

kde jsme vozíčkářům uhradili vstupné. Ze všech akcí, kde bylo stanoveno dobrovolné 

vstupné, byl výnos věnován pro nemocné na rehabilitaci a rekondiční cvičení. Jistě měli 

všichni velkou radost. Nyní bylo sdružení rozpuštěno, přestože bohužel na tuto nemoc 

zatím nemocní umírají i v dosti mladém 

věku. I když bylo sdružení pro nedostatek 

členů rozpuštěno, budeme všichni 

z našeho souboru sv. Jana Křtitele na ně 

vzpomínat a jsme rádi, že jsme mohli 

s nimi prožít několik let a udělat si tak 

vzájemně radost ze života. Děkujeme. 

Přikládáme 2 fotografie z koncertů v kapli 

Svaté Máří Magdalény a v muzeu 

v J. Hradci. 

 

Ze svatojánských lázní vám všem přejeme vše dobré. 

Za hudební soubor sv. Jana Křtitele Eva Kadlecová. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 18 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 19 - 

ZA DEŠTENSKÝMI ŘEMESLY  

 

Pekař peče housky 

 

uštipuje kousky … sděluje nám říkanka. Stávalo se, že pekaři 

mnoha způsoby šidili zákazníky, ale to v starých dobách 

riskovali trest „v koši máčení do vody“. V daleké historii 

pekařství souviselo s mlynářstvím, až postupem doby se 

každé z řemesel osamostatnilo. 

 Podívejme se k pekařům do Deštné, kde pracovali od 

dávných dob v trhové osadě. První známý zápis je z roku 

1447, kdy pekař Míka platí pánovi 6 grošů za dříví. V roce 

1581 jsou zmíněni další pekaři – Jan Vlček v domě č. 16, Eliáš v č. 4, od něho koupil 

živnost pekař Bína ze Soběslavi. Další pekař Jindra Plaček koupil v roce 1591 dům č. 14. 

(Uváděná čísla, tzv. nová, jsou dodnes platná.) 

 Za vlády rodu Slavatů byly obnoveny i pekařské jindřichohradecké cechy, kam patřili 

také naši pekaři. V tom čase už stály na deštenském rynku znovu postavené dřevěné 

chlebnice, kde místní pekaři prodávali své výrobky. Po skončení třicetileté války (1648), 

zůstali v Deštné jen dva pekaři. Až počátkem 18. století se řemeslo vzpamatovalo 

z válečných škod. Pečení chleba nebylo vůbec jednoduché. Hodně záleželo na kvalitě 

mouky, kvasnic, dobře postavené peci. Ta se naplnila borovými poleny, zažehl se oheň, 

mouka, kvasnice, voda (i mléko) se smísily v těsto, důkladně prohnětené v dřevěné díži. 

Tam, přikryté dekou (nebo i peřinou), kynulo. Pokud kynulo špatně, měli pekaři 

spolehlivou radu: pod díži položili mužské kalhoty – těsto prý krásně zvětšovalo objem! 

Dřevo v peci dohořelo, uhlíky se vymetly, a nyní šlo o správnou teplotu v peci. Tady se 

ukázala pekařova zkušenost. Třeba pekař Jan Eliáš, jinak „Kadlíček“, v čp. 84, kouříval 

před pekárnou svoji dýmku. Na otázky kolemjdoucích proč nepeče, říkal: mám v peci 

velkou prudkost! Do správné teploty se už sázely vyválené pecny chleba. Chléb si pekly i 

hospodyně v domácích pecích. Chlebnice se u nás připomínaly ještě v roce 1884, jako 

prodejny na rynku. Brzy potom již pekaři 

prodávali chleba i pečivo ve svých domech. 

 Je zajímavé, v kolika místech (čp.) to bylo. 

Jen v období 2. poloviny 19. století tu byli 

pekaři: Jílek čp. 108, Čáp 43, Vorel 88, Růt 96, 

Šimek 136, Čejna 158, Zadražil 6, Polka 35, 

Makovička 42, Vorel 57, Čejna 94, Těšínský 71. 

Z perníkářů to byli například Poslušný 24, Čeček 

95, Líbal 59, Zadražil 12, Vejžvalda 97, 

Vodrážka 191, Zavadil 100. 

 Tehdy v Deštné býval „v outerej před Vánocemi caletný trh“, s vánočním pečivem. 

V novější době byli stálí pekaři v domech: Hanzal, potom Dvořák čp. 162, Rožďál 211, 

Kupka 184, Hořínek 167, Eliáš 84, Camrda 98, Eliáš 49, Tomka 42, Eliáš 129, Jílek 229. 

Potravinovou „redukci“ v druhé světové válce přežily jen čtyři pekařské živnosti: 

František Tomka čp. 42, Petr Eliáš 49, Antonín Camrda 98, Antonín Eliáš, potom 

František Jílek 129. 

 Po osvobození Československa v roce 1945, začala doba socialistického hospodářství, 

kdy byla soukromá řemeslná výroba plánovitě likvidována. Také pekaři postupně museli 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 20 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

skončit své živnosti, náhradou byla v roce 1954 přestavěna deštenská mlékárna na parní 

pekárnu. Pod vedením Miloslava Pěkného, dodávala kvalitní pečivo do 17 okolních obcí. 

V roce 1982 byl však její provoz zastaven. Až v roce 1994 tuto pekárnu opět „oživil“ pan 

Jiří Rozsíval se 14 pracovníky, aby po dvaceti letech (2014) opět pece nechal vyhasnout. 

Historie pekařů v Deštné prozatím skončila. 

 Až se, milí přátelé, zakousneme do krajíce chleba, nebo jiných pekařských dobrot, 

vzpomeňme řemeslného umu jejich výrobců - pekařů. 

 Ať nám tyto dary země nikdy nechybí! 

F. K.  

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1906 - zajímavé události v obci 

 

Úvodem dvě zajímavosti: 

 

Úzkokolejná dráha Jindřichův Hradec - Obrataň 

Starosta Okresního výboru v Kamenici Karel Vácha (statkář ve Chválkově) zval všechny 

obce okresu na slavnostní otevření místní dráhy Jindřichův Hradec - Obrataň, které se 

konalo v Kamenici 23.12.1906 dopoledne. Na nádraží v Kamenici se sešlo mnoho lidí, 

vláček však přijel se značným zpožděním, protože padal sníh a dělaly se závěje. Po 

slavnostním uvítání pokračoval vlak do Černovic, za Černovicemi však uvízl vlak 

v závějích a tak první jízda dopadla neslavně. Trať J. Hradec - Kamenice - Obrataň je 

dlouhá 54 km, stála 2 047 024 korun, rozchod kolejí 0,760 m (rozchod normálních kolejí 

je 1,435 m). Úzkokolejná trať J. Hradec - Nová Bystřice byla otevřena v roce 1897, 

délka 32 km a stála 2 062 000 korun. 

 

Nadace profesora Jana Vávrů, rodáka z Jižné 

Profesor Jan Vávrů z Jižné byl profesorem náboženství v Lublani. Nadace byla zřízena 

pro pilné a mravně bezúhonné studující katolického náboženství a české národnosti. 

Roční „požitek“ byl stanoven na 500 korun. Nadace byla určena pro žáky středních a 

vysokých škol z příbuzenstva zakladatelova - potomků bratrů zakladatelových Františka 

a Jakuba, pak sester Anny, provdané Novotné v Ižné (název pro Jižnou v této době) a 

Alžběty, provdané Rožďálové ve Březině. Kdyby uchazečů z příbuzenstva nebylo, mají 

nárok na nadaci žáci rození v Ižné, dále pak žáci z Červené Lhoty, Samosol, Březiny, 

Vícemili, Mostečné, Pluhova Žďáru a z Deštné. Žadatelé z rolnického stavu měli přednost. 

 

Různé: 

- plesy proběhly v únoru, první ples pořádali hasiči, dále byla taneční zábava u Hlavsů, 

potom ples vojenských vysloužilců a Dámský odbor Národní jednoty Pošumavské pořádal 

taneční zábavu na radnici. 

- Hasičům byla předána poukázka na půl hl. piva za průvody o slavnostech v roce 1906. 

Poukaz byl vydán jednateli Antonínovi Vejžvaldovi.  

Výnosem c. k. místodržitelského presidia udělil místodržitel medaile za 25letou 

hasičskou službu. Z Deštné to byli: Jan Čáp - tkadlec, Václav Bernard - tkadlec, Matěj 

Kratochvíl - tkadlec, František Závodný - hostinský, Jan Závodný - obuvník. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

- Obec žádala místní školní radu ve Březině za potrestání dětí březinské školy, které 

20.11.1906 vlezly na zdejší věž, tam tahaly za kladivo hodin, provazy a srdce zvonů. Při 

překonávání dveří je rozbily. 

- Ke krajskému soudu v Táboře na rok 1907 byli ustanoveni porotci Stanislav Řezník, 

hostinský v Deštné a Gustav Grégr, nájemce dvora Červená Lhota. 

- Průměrné pachtovné z 1 ha pole bylo 14 korun ročně. 

- Nájemcem Nového Dvora byla Antonie Hladíková, která dříve měla hospodářství 

v Mutěnicích. 

- Uvolnilo se místo cestáře z Deštné do Mnichu k 17.8.1906, roční plat 240 korun. Zatím 

žádný zájemce. 

- František Novák, šestiletý žák školy onemocněl záškrtem. 

V jednacím protokole v roce 1906 bylo zapsáno rovných 2 000 jednacích čísel. 

                                                                              

Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

Citát nakonec:   Večer bývá člověk moudřejší z uplynulého dne, 

                                       ale nikdy není dost moudrý pro den, 

                                                      který může přijít.                    Friedrich Rückert 

 

SPORT 

 

Sauna 

06.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

13.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

20.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

27.02. ženy: 17:00 - 19:00, muži: 19:10 - 21:10 ZMĚNA!!! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16. ročník turnaje ve futsale ARSTAV CUP v Jindřichově Hradci 

 

Turnaje se zúčastnilo družstvo TJ Sokola Deštná v obsazení s minulými či současnými 

hráči a dvěma hosty a celý turnaj poprvé v jeho historii vyhrálo. 

 
Sestava: T. Jindra, T. Beránek, J. Hojer, F. Stejskal, M. Novotný, V. Kučera, D. Melzoch, 

M. Melzoch, T. Plachý, P. Baláž 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

V novém roce se rozjíždí opět trénink žáků a přípravky v tělocvičně, každé pondělí 

v těchto časech: 

přípravka od 17:15 do 18:15, žáci od 18:15 do 19:30 

Rádi přivítáme nové členy z řad kluků i holek z Deštné a okolí.  

 

Trénink mužů  - příprava na jarní část sezóny probíhá každou sobotu od 13:00 na 

hřišti. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V sobotu 16.1.2016 se v restauraci U Mocnáře 

uskutečnil již tradiční turnaj ve voleném mariáši v 

rámci Jihočeské ligy 2016 (více info 

na http://jcl.ceskymarias.cz/). Turnaj se hrál na 5 kol 

po hodině. Akce se zúčastnilo 33 hráčů, z toho 2 

z Deštné – P. Drs a F. Mládek. 
 

Výsledky: 
 

 

http://jcl.ceskymarias.cz/


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 23 - 

INZERCE A JINÉ  

 

 
 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 24 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

FINANČNÍ PORADNA 
Novinky z naší kanceláře. 
 

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje 

Deštenska. 

Mám pro Vás pár důležitých pozitivních novinek 

týkajících se naší společné spolupráce, ať jste našimi 

stávajícími či potenciálními novými klienty. O těchto 

novinkách jsem již informovala emailem naše 

stávající klienty před Vánoci a s Vámi ostatními se o 

to ráda podělím nyní. 

1. Otevřeli jsme s manželem novou kancelář v Soběslavi, na 

adrese Komenského 48, 392 01, kde jsem Vám k dispozici 

mimo úterý každý den, v čase 9-14 hodin, vše samozřejmě 

raději po předchozí telefonické domluvě. 

2. Máme v kanceláři novou asistentku, která je naší 

dlouholetou kolegyní - jedná se o Ing. Martinu Trejbalovou, 

kontakty jsou uvedeny níže. Ta mne i manžela zastupuje v 

administrativních věcech, kdy není nutná návštěva u Vás. To se 

týká např. hlášení pojistných událostí na pojišťovnu, změny v 

povinných ručeních atd. Volat jí můžete od 9-18 hodin, psát 

email kdykoliv. 

Věříme, že tyto novinky budou pro Vás přínosem a oceníme 

jakoukoliv zpětnou vazbu od Vás. 
 

Kontakty:   

Marešová Michaela - tel. 606 190 299 

Email: michaela.maresova@akropol.cz 

Ing. Trejbalová Martina - tel. 608 905 451 

Email: martina.trejbalova@akropol.cz   

mailto:michaela.maresova@akropol.cz
mailto:martina.trejbalova@akropol.cz

